
Página 1 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

         
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014 

Nº. 370/2019, CUITÉ – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

EDERSON RAMALHO DE LUCENA 
Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 004/GAPRE, DE 04 DE JANEIRO DE 2019 
 

 Dispõe sobre designação de servidor para gestão de contrato. 

 

 OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 
  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR a servidora ALINE NIEBLE SOUZA SANTOS, 

Secretária Municipal de Educação, matrícula nº 2017015, como Gestora do 

Contrato nº 0001/2019, celebrado com a empresa ALEXSANDRA DINIZ 
FERNANDES. 

 

 Art. 2º - Competirá ao(a) servidor(a) acompanhar e fiscalizar a execução 

do objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso 

III, c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 
 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2019. 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 005/GAPRE, DE 04 DE JANEIRO DE 2019 
 

Dispõe sobre designação de servidor para gestão de contrato. 

 

 OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR a servidora ALINE NIEBLE SOUZA SANTOS, 

Secretária Municipal de Educação, matrícula nº 2017015, como Gestora do 

Contrato nº 00002/2019, celebrado com a empresa WILTON DA COSTA 

SANTOS - ME. 
 

 Art. 2º - Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 
c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 

 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   

 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2019.  

 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 006/GAPRE, DE 04 DE JANEIRO DE 2019 
 

Dispõe sobre designação de servidor para gestão de contrato. 

 

 OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º-DESIGNAR o servidor FABIO NASCIMENTO SILVA, 

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento, matrícula nº 17131, como 
Gestor do Contrato nº 00003/2019, celebrado com a empresa ALCIDES SOARES 

FERNANDES FILHO 10017162483. 

 
 Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 
 

 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2019. 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 007/GAPRE, DE 04 DE JANEIRO DE 2019 
 

Dispõe sobre designação de servidor para gestão de contrato. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º-DESIGNAR a servidora ALINE NIEBLE SOUZA SANTOS, 
Secretária Municipal de Educação, matrícula nº 2017015, como Gestora do 

Contrato nº 0004/2019, celebrado com a empresa EXPEDITO VIEIRA DE 

SOUSA DANTAS EPP. 
 

Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 
c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 

 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2019. 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 008/GAPRE, DE 04 DE JANEIRO DE 2019 
 

Dispõe sobre designação de servidor para gestão de contrato. 

DIÁRIO OFICIAL 



Página 2 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 
  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º-DESIGNAR a servidora ALINE NIEBLE SOUZA SANTOS, 

Secretária Municipal de Educação, matrícula nº 2017015, como Gestora do 

Contrato nº 00005/2019, celebrado com a empresa GERALDO VIDAL DA 
NOBREGA - ME. 

 

Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 
 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2019.  
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 009/GAPRE, DE 04 DE JANEIRO DE 2019 
 

Dispõe sobre designação de servidor para gestão de contrato. 

 

 OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º-DESIGNAR a servidora ALINE NIEBLE SOUZA SANTOS, 

Secretária Municipal de Educação, matrícula nº 2017015, como Gestora do 
Contrato nº 00006/2019, celebrado com a empresa DOUGLAS BERNARDO 

AZEVEDO EIRELI. 

 
Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 
 

 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2019.  

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 010/GAPRE, DE 04 DE JANEIRO DE 2019 
 

Dispõe sobre designação de servidor para gestão de contrato. 

 
 OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º-DESIGNAR a servidora ALINE NIEBLE SOUZA SANTOS, 
Secretária Municipal de Educação, matrícula nº 2017015, como Gestora do 

Contrato nº 00007/2019, celebrado com a empresa, MARCELA ELIZABETE DE 

MIRANDA BATISTA SANTOS SOUTO EIRELI. 

 

Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 
c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 

 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2019.  

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 011/GAPRE, DE 04 DE JANEIRO DE 2019 
 

Dispõe sobre designação de servidor para gestão de contrato. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 
  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º-DESIGNAR a servidora ALINE NIEBLE SOUZA SANTOS, 

Secretária Municipal de Educação, matrícula nº 2017015, como Gestora do 
Contrato nº 00008/2019, celebrado com a empresa TIC TAC COMERCIO DE 

BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA. 

 
Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 
 

 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2019.  

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 012/GAPRE, DE 04 DE JANEIRO DE 2019 
 

Dispõe sobre designação de servidor para gestão de contrato. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º-DESIGNAR a servidora ADRIANA SELIS DE SOUSA, 

Secretária Municipal de Saúde, matrícula nº 2017165, como Gestora do Contrato 

nº 00009/2019, celebrado com a empresa, CENTER COMERCIAL FORMIGA 
LTDA. 

 

Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 
 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2019.  
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 013/GAPRE, DE 04 DE JANEIRO DE 2019 
 

Dispõe sobre designação de servidor para gestão de contrato. 

 

 OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR a servidora ADRIANA SELIS DE SOUSA, 

Secretária Municipal de Saúde, matrícula nº 2017165, como Gestora do Contrato 
nº 00010/2019, celebrado com a empresa, ROSELMA VIEIRA SOARES. 

 

Art. 2º - Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 

 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2019.  
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 014/GAPRE, DE 04 DE JANEIRO DE 2019 
 

Dispõe sobre designação de servidor para gestão de contrato. 

 

 OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR a servidora ADRIANA SELIS DE SOUSA, 

Secretária Municipal de Saúde, matrícula nº 2017165, como Gestora do Contrato 
nº 00011/2019, celebrado com a empresa ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA 

- EPP. 



Página 3 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

Art. 2º - Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do objeto 

contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, c/c 
artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 

 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2019.  

 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

Republica-se, por incorreção, a Lei nº 1.212/2018 de 14 de Dezembro de 2018, 

publicado no D.O.M. nº 360/2018, págs. 3-30/31, em 14 de Dezembro de 2018. 

 

LEI Nº 1.212 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018 

 
 

Oriundo do Poder Executivo 

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE 

CUITÉ, PARA O EXERCÍCIO DE 2019, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
  

 Faz saber que a Câmara Municipal de Cuité, Estado da Paraíba, aprovou 

e eu sanciono a seguinte lei: 

  

 Art.1º - Fica aprovado o Orçamento Programa do Município de Cuité, 

para o exercício econômico-financeiro de 2019, discriminado pelos anexos 
integrantes desta Lei, que estima a Receita R$ 53.408.400,00 (Cinquenta e três 

milhões, quatrocentos e oito mil, quatrocentos reais), fixa a Despesa em R$ 

53.291.400,00 (Cinquenta e três milhões, duzentos e noventa e um mil, 
quatrocentos reais), a Reserva de Contingência em R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil 

reais) e a Reserva Orçamentária do RPPS em 85.000,00 (Oitocentos e cinco mil 

reais). 
 

 Art. 2º - A Receita será realizada mediante arrecadação de tributos, 

contribuições, transferências e outras receitas correntes e de capital, na forma da 
Legislação em vigor e das especificações constantes dos anexos desta Lei, de 

acordo com os seguintes desdobramentos: 

 
 
RECEITAS CORRENTES 49.864.000,00             

  Receita Tributária R$ 1.816.200,00           

  Receita de Contribuições R$ 1.320.000,00           

  Receita Patrimonial R$ 306.500,00              

  Transferencias Correntes R$ 46.365.300,00         

  Outras Receitas Correntes R$ 56.000,00                

RECEITAS CORRENTES- Intra Orçamentaria 3.450.000,00               

  Receita de Contribuições R$ 3.450.000,00           

RECEITAS DE CAPITAL 4.156.000,00               

  Transferencias de Capital R$ 4.156.000,00           

DEDUÇÃO DE RECEITA (4.061.600,00)             
  Dedução de Receita para Formação do 

FUNDEB R$ (4.061.600,00)         

53.408.400,00             TOTAL

 

 Art. 3º - A Despesa será realizada de modo a atender aos encargos do 

município com a manutenção dos serviços públicos, transferências e despesas de 

Capital conforme segue: 
 

 

DESPESAS POR CATEGORIAS ECONÔMICAS 
DESPESAS CORRENTES 46.603.900,00                

  Pessoal e Encargos Sociais R$ 33.086.700,00        

  Juros e Encargos da Dívida R$ 5.000,00                 

  Outras Despesas Correntes R$ 13.512.200,00        

DESPESAS DE CAPITAL 6.687.500,00                  

  Investimentos R$ 6.082.500,00          

  Inversões Financeiras R$ 5.000,00                 

  Amortização da Dívida R$ 600.000,00             

Reserva de Contingência 32.000,00                       

Reserva Orçamentaria RPPS R$ 85.000,00                       

53.408.400,00                TOTAL

  

 Programação da despesa do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social por 
função de Governo, a conta de recursos de todas as fontes: 

 

 
1.1 – ORÇAMENTO FISCAL 

01 Legislativo R$ 2.000.000,00 

04 Administração R$  4.185.700,00 

06 Segurança R$ 17.500,00 

10 Saúde R$ 6.000,00 

12 Educação R$ 14.465.400,00 

13 Cultura R$  519.000,00 

15 Urbanismo R$ 3.797.500,00 

16 Habitação R$ 84.500,00 

17 Saneamento R$  514.000,00 

18 Gestão Ambiental R$ 10.000,00 

20 Agricultura R$ 1.562.000,00 

23 Comércio e Serviços R$ 31.600,00 

24 Comunicações R$ 94.500,00 

25 Energia R$ 25.000,00 

26 Transporte R$ 635.000,00 

27 Desporto e Lazer R$ 560.700,00 

28 Encargos Especiais R$ 1.108.000,00 

99 Outros R$ 32.000,00 

 TOTAL  29.648.400,00 

 
2.1 ORÇAMENTO SEGURIDADE SOCIAL 

08 Assistência Social R$ 1.912.000,00 

09 Previdência Social R$ 4.615.000,00 

10 Saúde R$ 16.878.000,00 

12 Educação R$ 355.000,00 

 TOTAL .............................................................. 23.760.000,00 

     TOTAL GERAL DA DESPESA ............................ 53.408.400,00 

 

 Programação por Poder e Órgão, a conta de recursos de todas as fontes: 

 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 

 PODER LEGISLATIVO 2.000.000,00        

Câmara Legislativa R$ 2.000.000,00    
 

   

 
 

46.698.400,00    

2.01.00 Gabinete do Prefeito R$ 584.000,00       

2.02.00 Procuradoria Geral do Município R$ 265.000,00       

2.03.00 Sec. de Administração R$ 708.000,00       

2.04.00 Sec. de Finanças R$ 3.629.200,00    

2.06.00 Sec. de Comunicação Soc e Articulação R$ 94.500,00         

2.07.00 Sec. Educação R$ 14.820.400,00  

2.08.00 Fundo Municipal de Saúde - Sec. Saude R$ 17.143.000,00  

2.09.00 Fundo Mun de Assist Social - SMAS R$ 1.991.000,00    

2.10.00 Sec. Serv Urbanos e Infra Estrutura R$ 4.107.000,00    

2.11.00 Sec. Transporte R$ 635.500,00       

2.12.00 Sec. de Cultura e Turismo R$ 551.100,00       

2.13.00 Sec. Juventude, Esporte e Lazer R$ 561.700,00       

2.14.00 Sec. de Agricultura e Abastecimento R$ 1.576.000,00    

2.99.00 Reserva de Congintencia R$ 32.000,00         

ADM. INDIRETA 4.710.000,00      

3.15.00 IMPSEC R$ 4.710.000,00    

53.408.400,00    TOTAL

PODER EXECUTIVO

 

   

  

 Art. 4º - A execução da despesa é condicionada a existência de 

recursos financeiros suficientes, cabendo ao Poder Executivo tomar as 

medidas necessárias para ajustar o fluxo dos dispêndios ao dos ingressos. 

 

 Art. 5º - Para execução do orçamento de que trata esta LEI, fica o 

PODER EXECUTIVO, autorizado a: 

   

 I – Abrir CRÉDITO SUPLEMENTAR, até o limite de 05% (cinco por 

cento) do total da despesa fixada nesta LEI, com a seguinte finalidade: 

  
a) Atender insuficiência nas dotações vinculadas às categorias 

econômicas específica, utilizando com recursos os definidos nos 

Artigos 7º e 43º da Lei Federal nº 4.320/64, 17.03.64. 

 PARÁGRAFO ÚNICO – O Limite fixado no item I deste Artigo 

poderá ser alterado mediante proposta do Poder Executivo e aprovação do 
Legislativo. 

 

 Art. 6º - Esta LEI após publicação terá vigência a partir de 1º de 
Janeiro de 2019. 

   

 Art. 7º. Revogam-se às disposições em contrário. 
 

Cuité, Gabinete do Prefeito, 14 de Dezembro de 2018. 

 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 



Página 4 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

 

 

ANEXOS DA LOA 2019

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 



Página 5 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 6 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 7 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 8 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 9 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 10 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 11 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 12 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 13 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 14 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 15 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Página 16 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 17 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 18 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 19 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 20 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 21 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 22 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 23 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 24 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 25 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 26 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 27 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 28 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 29 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 30 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Página 31 de 31 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 370/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 
 

ATOS DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

DOS SERVIDORES DE CUITÉ - IMPSEC 
Sala do Presidente 

 

 

PORTARIA N° 001/2019, DE 03 DE JANEIRO DE 2019. 
 

"Dispõe sobre a concessão de Licença Para Tratamento de Saúde e delibera 
outras providências." 

 

O Presidente do Instituto Municipal de Previdência dos Servidores de Cuité 
– IMPSEC, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e, 

Considerando Requerimento protocolado junto à Prefeitura Municipal de 

Cuité, Processo nº 632/2018, de 19 de novembro de 2018, onde apresenta Atestado 
Médico, estabelecendo o afastamento das atividades laborativas, 

Considerando finalmente, que após inspeção feita pela perícia médica do 

município, realizada no dia 27 de dezembro de 2018, foi deferido o afastamento por 
30 (trinta) dias,  

 

R ES O L V E: 
 

Art. 1°. Conceder ao(à) Servidor(a) Municipal o(a) Sr(a). MARIA DE 

FÁTIMA SANTOS, matrícula E02178, portador(a) do RG nº 1.317.362 SSP/PB e 
CPF nº 646.227.204-00, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação, LICENÇA PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE, por um período de 30 (trinta) dias, a contar do dia 04 de janeiro de 

2019 ao dia 02 de fevereiro de 2019, com base no Art. 200 da Lei Municipal nº 281, 

de 03 de julho de 1992 c/c o Art. 38 da Lei Municipal nº 749, de 31 de dezembro de 

2008. 
 

Art. 2°. Determinar a devida anotação na ficha funcional do(a) servidor(a), 

bem como abonar quaisquer faltas que porventura foram registradas no período da 
Licença. 

 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Gabinete da Presidência, em 03 de janeiro de 2019. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

 

  

VICENTE FERREIRA DE MEDEIROS FILHO 
Presidente do IMPSEC 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

